



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO DE 2017 A JUNHO DE 2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JULHO/2017	AGOSTO/2017	SETEMBRO/2017	OUTUBRO/2017	NOVEMBRO/2017	DEZEMBRO/2017	JANEIRO/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	1.238.741,15	996.378,72	866.853,76	1.043.005,22	956.309,13	1.885.430,77	1.024.109,17
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	110.123,55	20.394,40	13.847,13	32.033,07	30.710,21	137.103,19	25.484,93
IPTU	471,18	47,72	629,64	149,80	360,53	212,46	1.588,47
ITBI	3.379,32	4.403,00	5.652,42	7.183,47	16.140,00	107.990,50	3.736,65
ISS	94.066,98	4.291,11	3.002,89	15.731,62	4.144,99	3.787,24	5.043,12
IRRF	11.476,24	9.840,07	3.952,50	8.365,88	8.843,88	24.021,49	13.996,52
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	729,83	1.812,50	609,68	602,30	1.220,81	1.091,50	1.120,17
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	1.911,61	1.648,13	1.587,00	1.365,25	814,70	1.003,34	1.737,07
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.911,61	1.648,13	1.321,89	1.365,25	814,70	1.003,34	1.080,93
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	265,11	0,00	0,00	0,00	656,14
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.124.361,22	973.064,99	849.457,28	1.005.986,27	918.404,41	1.588.533,79	996.887,17
Cota-Parte do FPM	791.732,08	537.107,57	450.986,92	511.096,91	525.698,95	703.115,21	639.007,06
Cota-Parte do ICMS	11.249,06	0,00	170.348,25	222.486,21	152.163,18	9.964,94	189.457,43
Cota-Parte do IPVA	0,00	20.981,12	14.257,10	15.662,15	14.349,58	9.604,06	6.190,70
Cota-Parte do ITR	1.072,70	1.162,73	13.270,57	51.825,28	3.861,61	6.677,47	2.425,11
Transferências da LC nº 87/1996	172.034,88	188.060,73	315,88	315,88	315,88	222.740,74	384,70
Transferências da LC nº 61/1989	1.356,21	1.523,54	1.425,68	1.522,79	1.921,80	1.569,25	2.692,11
Transferências do FUNDEB	83.667,31	87.900,11	83.559,80	88.499,66	85.175,44	97.131,82	64.888,95
Outras Transferências Correntes	63.248,98	136.329,19	115.293,08	114.577,39	134.917,97	537.730,30	91.841,11
Outras Receitas Correntes	2.344,77	1.271,20	1.962,35	3.620,63	6.379,81	158.790,45	0,00
DEDUÇÕES (II)	131.861,46	149.766,54	130.120,92	160.576,96	140.202,20	273.234,31	168.031,39
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.500,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	131.861,46	149.766,54	130.120,92	160.576,96	140.202,20	190.734,31	168.031,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.106.879,69	846.612,18	736.732,84	882.428,26	816.106,93	1.612.196,46	856.077,78



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JULHO DE 2017 A JUNHO DE 2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	FEVEREIRO/2018	MARÇO/2018	ABRIL/2018	MAIO/2018	JUNHO/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.300.128,62	1.226.316,60	1.183.918,55	1.053.281,59	1.330.526,72	14.105.000,00	176.676,22
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	39.726,42	48.985,12	54.366,49	63.879,15	36.386,96	613.040,62	
IPTU	2.150,83	9.188,97	14.446,33	7.775,12	1.944,13	38.965,18	
ITBI	21.294,84	11.844,72	9.083,27	16.230,04	13.889,66	220.827,89	
ISS	5.144,93	11.627,53	25.611,88	13.589,40	8.399,94	194.441,63	
IRRF	9.372,92	13.689,64	3.172,21	25.060,96	10.939,03	142.731,34	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.762,90	2.634,26	2.052,80	1.223,63	1.214,20	16.074,58	
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.878,19
Receita Patrimonial	1.236,52	1.202,98	1.745,84	1.374,65	1.810,01	17.437,10	
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.076,49	1.072,98	1.683,43	1.374,65	1.782,98	16.136,38	
Outras Receitas Patrimoniais	160,03	130,00	62,41	0,00	27,03	1.300,72	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.036,81
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.509,21
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.252,01
Transferências Correntes	1.257.228,81	1.176.128,50	1.127.806,22	981.840,97	1.273.297,51	13.272.997,14	
Cota-Parte do FPM	835.382,07	562.538,44	589.803,53	723.832,22	677.834,44	7.548.135,40	
Cota-Parte do ICMS	210.891,66	217.890,13	208.227,58	226.917,38	172.940,35	1.792.536,17	
Cota-Parte do IPVA	9.682,49	10.536,99	11.529,70	24.701,06	15.218,86	152.713,81	
Cota-Parte do ITR	1.251,16	243,10	113,84	340,32	361,04	82.604,93	
Transferências da LC nº 87/1996	384,70	384,70	384,70	384,70	384,70	586.092,19	
Transferências da LC nº 61/1989	2.062,55	2.104,11	1.754,94	1.873,73	1.909,43	21.716,14	
Transferências do FUNDEB	77.620,36	88.258,53	76.646,56	80.742,31	75.335,26	989.426,11	
Outras Transferências Correntes	119.953,82	294.172,50	239.345,37	-76.950,75	329.313,43	2.099.772,39	
Outras Receitas Correntes	1.936,87	0,00	0,00	6.186,82	19.032,24	201.525,14	
DEDUÇÕES (II)	211.930,91	158.729,65	162.924,08	195.609,91	173.729,80	2.056.718,13	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.500,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	211.930,91	158.729,65	162.924,08	195.609,91	173.729,80	1.974.218,13	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.088.197,71	1.067.586,95	1.020.994,47	857.671,68	1.156.796,92	12.048.281,87	176.676,22

Local de publicação : www.mairipotaba.go.gov.br - 30/07/2018 - 21:49

Fonte: Sistema Megaadm, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA, Data da emissão 09/08/2018 13:31

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA
CPF: 988.126.701-30
PREFEITO MUNICIPAL

FABIULA COSTA NEVES REZENDE
CPF: 023.480.521-80
CONTROLADOR INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR